
令和 2年 10月 31日 

保護者の皆様 

大和町立吉岡小学校 

校長 村田 富美子 

 

大和町立吉岡小学校臨時休業の延長のお知らせ 

 

 今回の臨時休業につきましては，保護者の皆様にご理解と温かい対応をしていただいて

いることに感謝申し上げます。 

教育委員会からお知らせのあったとおり，下記のように臨時休業を延長させていただき

ます。 

 今後も保護者の皆様におかれましては，個人を特定するような動きや根拠のない心ない

うわさ等がないよう落ち着いた行動にご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 臨時休業期間 

 【延長前】令和２年 10月 29日（木）～令和２年 10月 31日（土）までの３日間 

 【延長後】令和２年 10月 29日（木）～令和２年 11月 ３日（火）までの６日間 

 

２ 臨時休業中の生活について 

（１） 不要不急の外出の自粛 

・ 不要不急の外出自粛，日々の体調観察・検温等によるお子さんの健康管理にご協力

をお願いいたします。 

（２） 家庭学習について 

・ 家庭学習については，学校の時間割にそって進めるようお声掛けください。 

・ 詳しい学習内容については，学年だよりをご覧ください。 

 

３ 学校の対応について 

・ 校舎内の消毒は 10月 31日（土）午前に終了しました。 

・ 次のお知らせを 11月３日（火）にメールいたします。 

・ 新型コロナウイルス感染症は，だれでも感染し得るものです。感染した方が安心し

て生活できるような環境を整えていける心の指導を今後も継続していきます。 

・ 今後の対応等について変更になる場合は，随時ご連絡いたします。 

・ 電話等でお子さんの体調や生活，学習の様子を伺うことがあります。 

 

４ その他 

・ 新型コロナウイルス感染症の症状【発熱・せき等の風邪症状が続く，強いだるさ，

息苦しさ（呼吸困難）】がある場合は，宮城県の電話相談窓口 コールセンター  

（℡０２２－２１１－３８８３ ０２２－２１１－２８８２）に相談し，状況を説

明の上指示を受けてください。 

・ 保健所からの連絡があった場合には，以前からお知らせしていたように，速やかに

学校へ連絡いただきますようお願いいたします。 

 

 連絡先 
 大和町立吉岡小学校 
 電話 ０２２－３４５－４５７１ 
 （土日のみ０８０－７４７６－６３９７） 


